
 

  
 

  
 

 

 

 إعلان عن طلب عروض مفتوح

از/ن ا ش ر/ 1320/ 30:رقم   

 

سيتم في مكتب صباحا ( العاشرة)  01:على الساعة 3102 نونبر 27: الأربعاءفي يوم 

فتح الأظرفة المتعلقة بطلب  -أزيلالالحي الإداري  -النائب الإقليمي لوزارة الشباب والرياضة

 :الخاص ب   03/3102: رقم -جلسة عمومية –ثمنة مفتوح عروض  أ

حصة )'' :''          

 (واحدة

والحسابات بالنيابة الإقليمية لوزارة  يمكن سحب ملف طلب العروض من مكتب الميزانية      

و يمكن كذلك نقله إلكترونيا من بوابة صفقات الدولة  -أزيلا لالحي الإداري  -الشباب والرياضة 

 www.marchespublic.gov.maني التالي والإلكترانطلاقا من العنوان 

و يمكن إرسال ملف طلب العروض إلى المتنافسين بطلب منهم طبق الشروط الواردة في       

( 3112فبراير  5) 0233من محرم  00الصادر في  3-10-233من المرسوم رقم  01: المادة

 بتحديد شروط و أشكال إبرام صفقات الدولة و كدا بعض القواعد المتعلقة بتدبيرها و مراقبتها 

 (.درهم    10.000,00)  درهم عشرة ألف  :المؤقت في مبلغ حدد مبلغ الضمان -        

 28و  26المادتين محتوى وتقديم ملفات المتنافسين مطابقين لمقتضيات يجب أن يكون كل من    

 :، ويمكن للمتنافسين2-06 -388: من المرسوم السالف الذكر رقم

 أزيلا ل، مكتب النائب الإقليمي للشباب والرياضةمن  إما إيداع أظفرتهم، مقابل وصل -    

 المكتب المذكور،إرسالها عن طريق البريد المضمون بإفادة بالاستلام إلى  إما -    

 .إما تسليمها مباشرة لرئيس مكتب طلب العروض عند بداية الجلسة وقبل فتح الأظرف -    

: من المرسوم رقـم  23إن الوثائق المثبتة الواجب الإدلاء بها هي تلك المقررة في المادة           

 مذكور وهي كما ال 10-2 -233

 :ا لملف الإداري ا لدي  يتضمن ا لوثائق ا لتالية -0

 المملكة المغربية

 وزارة الشباب والرياضة

 

  الكتابة العامة

 نيابة اقليم ازيلال 

ROYAUME DU MAROC 

MINISTERE DE LA JEUNESSE ET 

DES SPORTS 

DELEGATION PROVINCIALE 

D’AZILAL 

 

DE 

 يي

http://www.marchespublic.gov.ma/


 التصــــــــــــــــريح بالشرف، -أ         

 الوثيقة أو الوثائق التي تثبت السلطات المخولة إلى الشخص الذي يتصرف باسم  -ب       

 المتنافس   

شهادة أو نسخة لها مشهود بمطابقتها للأصل مسلمة مند أقل من سنة من طرف الإدارة  –ج        

 .المختصة في  محل  الضريبة تثبت أن ا لمتنافس في وضعية جبائية قانونية 

 شهادة أو نسخة لها مشهود بمطابقتها للأصل مسلمة مند أقل من سنة من طرف –د        

 اعي تثبت أن المتنافس في وضعية قانونية تجاه هــذا الصندوق،الصندوق الوطني للضمان الاجتم

 وصل الضمان المؤقت أو شهادة الكفالة الشخصية والتضامنية التي تقوم مقامه، -ه      

 .شهادة القيد في السجل التجاري -و      

دلــة للوثــائق يتعــين علــى المتنافســين الميــر المقيمــين بــالممرب  الإدلاء بالشــهادات المعا:   ملحوظـــة

و ، أو تصـريح أمـام سـلطة قضـائية أو إداريـة أو موثـق أو هيئـة   -د -المشار إليها  في الفقـرات  ج 

 .مهنية مؤهلة في البلد الأصلي في حالة عدم تسليمها

 

 :ْالملف التقني الذي يتضمن الوثائق التاليـــــــة   - 3

فر عليها ومكان وتاريخ وطبيعة وأهميـة الأعمـال مذكرة تبين الوسائل البشرية و التقنية التي يتو –أ 

 .التي أنجزها وساهم في انجازها

ــن طــرف  -ب ــال أو م ــذه الأعم ــى ه ــذين أشــرفوا عل ــن ال ــن طــرف رجــال الف الشــهادات المســلمة م

المستفيدين العامين أو الخواص منها مع بيان طبيعـة الأعمـال، ومبلمهـا ولجـال وتـواريخ انجازهـا و 

 .قع وصفتهالتقييم واسم المو
    

 

 
                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
 

  
 

 

 

AVIS D’APPEL D’OFFRES OUVERT 

N° : 03/2013/DPJS/Az. 

 

         Le   Mercredi: 27 Novembre 2013à 10H 00 mn, il sera procédé  dans le Bureau du 

Délégué Provincial du Ministère de la Jeunesse et des Sports D’Azilal -Quartier Administratif  

AZILAL- à l’ouverture des plis relatifs à l’appel d’offres sur offre de prix pour :  

TRAVAUX D’AMENAGEMENT ET D’INSTALLATION DES FOYERS FIMININS ET DES GARDERIERS 

D’ENFANTS DE BZOU, DEMNAT ET TAGULEFT EN (LOT UNIQUE) 

          Le dossier d’appel d’offres peut être retiré au Bureau de la Comptabilité au sein de la 

Délégation provinciale du Ministère de la Jeunesse et des Sports D’Azilal -Quartier 

Administratif d’AZILAL- et il peut être également téléchargé à partir du portail des marchés 

de l’Etat      www.marchespublics.gov.ma, 

Le dossier d ‘appel d’offres peut être envoyé par voie postale aux concurrents qui le 

demandent dans les conditions prévues à l’article 19 du décret n° 2.06.388 du 16 moharrem 

1428(5 février 2007) fixant les conditions et les formes de passation des marchés de l’Etat 

ainsi que certaines règles relatives à leur gestion et à leur contrôle.   

    - Le cautionnement provisoire est fixé à la somme de : (10.000,00 DHS) Dix Milles 
Dirhams. 
     Le contenu ainsi que la présentation des dossiers des concurrents doivent être conforme 
 Aux dispositions des articles 26 et 28 du décret n° 2-06-388 précité. 

Les Concurrents peuvent : 
- Soit déposer contre récépissé leurs plis dans le Bureau du Délégué Provincial du Ministère 
de la Jeunesse et des Sports D’Azilal -Quartier Administratif AZILAL- 
- Soit les envoyer par courrier recommandé avec accusé de réception au bureau précité. 
-Soit les remettre au président de la commission d’appel d’offres au début de la séance et 

avant l’ouverture des plis. 

             Les pièces justificatives à fournir sont celles prévues par l’article 32 du décret n° : 
              2-06-388     
              Précité,   à savoir:                

 المملكة المغربية

 وزارة الشباب والرياضة

 

  العامة الكتابة

 نيابة اقليم ازيلال 

ROYAUME DU MAROC 

MINISTERE DE LA JEUNESSE ET 

DES SPORTS 

DELEGATION PROVINCIALE 

D’AZILAL 

 

DE 

 يي

http://www.marchespublics.gov.ma/


 
 

1) Dossiers Administratifs comprenant : 

a) la déclaration sur l'honneur ; 

b) la ou les pièces justifiant les pouvoirs conférés à la personne agissant au nom du concurrent ; 

c) l'attestation ou copie certifiée conforme délivrée depuis moins d’un an par l’administration 

compétente du lieu d’imposition certifiant que le concurrent est en situation fiscale régulière. 

d) l'attestation ou copie certifiée conforme délivré depuis moins  d’un an par la CNSS certifiant que  

le concurrent est en situation régulière envers cet organisme; 

e) le récépissé du cautionnement provisoire ou l'attestation de la caution personnelle et solidaire en 

tenant lieu ; 

            f) le certificat d'immatriculation au registre du commerce. 

N.B. Les concurrents non installés au Maroc doivent fournir l’équivalent des pièces visées aux paragraphes 

c, d et f ci –dessus, et à défaut, une déclaration faite devant une autorité judiciaire ou administrative, un 

notaire ou un organisme professionnel qualifié lorsque de tels documents ne sont pas délivrés par leurs 

pays d’origine. 

 

 2) Dossier Technique comprenant :  

a) une note indiquant  les moyens humains et techniques du concurrent, le lieu, la date, la nature et 

l’importance des prestations qu’il a exécutées ou à l’exécution desquelles il a participé. 

b) les attestations délivrées par les hommes de l’art sous la direction desquels les dites prestations ont été 

exécutées ou par les bénéficiaires publics ou privés des dites prestations avec indication de la nature des 

prestations , le montant, les délais et les dates de réalisation , l’appréciation, le nom et la qualité du 

signataire.         

 

 

 

 

 

 

                                                                           Le Délégué Provincial de La Jeunesse                      

                                                                           et sports d’Azilal 

 

 
 

                                                                                                  SALAH  AITALI 

 

 

 

 

- 


